Desempeño en su reunión del 26 de enero de 2024, donde fue aprobado el anexo técnico del 
presente acto administrativo. 

Que para la planeación, desarrollo y ejecución del plan anual de formación y capacitación para 
la presente vigencia fue asignada una partida presupuestal de QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS 
MILLONES CIEN MIL PESOS ($546.100.000) M/CTE correspondiente al rubro No. 
O21202020090292913 por concepto de “Educación para la formación y el trabajo” del 
presupuesto asignado para la actual vigencia fiscal. 

Que por lo expuesto, 

“Por medio de la cual se adopta el Plan Institucional de Capacitación de la Secretaría Distrital

[...]

A partir de la clasificación por ejes temáticos propuesta por el DAFP en su guía metodológica 
de capacitación, se presenta a continuación la agrupación de las actividades contenidas en la 
matriz: 

7. EJECUCIÓN 

7.1 Presupuesto 

El presupuesto definido para el PIC 2024 es de QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CIEN MIL PESOS MCTE $546.100.000 

7.2 Programas de Aprendizaje Organizacional 

7.2.1. Actividades de Inducción  

El proceso de Inducción se realiza a los nuevos servidores públicos que ingresen a la entidad, 

Eje Actividades 
HABILIDADES Y COMPETENCIAS 36 
PROBIDAD, ÉTICA E IDENTIDAD DE LO PÚBLICO 3